*

1 eximio h. 2 Fescia h. 2 Antiniti h.

*

herausgeber der Vita Aristotelis peripateticorum principis, Lugduni Bata-
vorum, 1621, sie berücksichtigen, wollte ich die gelegenheit, auf sie
aufmerksam zu machen, nicht vorübergehen lassen. d Diog. Laert.
V, 1. Boc. de Oro, s. 243, c. e Diog. Laert. V, 9: ἑπτὰ καὶ δεκά ἐτῶν.
Robbe, Vita, s. anm. f. Joh. Vall., Comp. III, V, 2, bl. 125 c: tract. de
vita. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 82: Euseb. (a. a. o.): Aristoteles .XVIII.
agens annum Platonis auditor fuit. Boc. de Oro, s. 243: E quando llego
(Aristotiles) a edad de (dies e) ocho annos, lleovo su padre a tierra de
Athenas. Villa, Vidas de doze princip. de la medic. bl. 37 b: partiendo
para Athenas à los 17 años de su edad para oir à Platon. f Diog.
Laert. V, 9. Robbe, s. 2: Ἐτῶν δὲ γινόμενος ἑπτὰ καὶ δεκά, τοῦ Πυθοῦ
θεοῦ χρίσαντιος ἀπὲφ φιλοσοφῆσθαι παρ' Ἀθηναίους, φατῆ Σωκράτει καὶ συνῆν
τὸν μέχρι τελευτῆς αὐτοῦ χρόνον πλὴν ὀλίγον ὄντα· μετὰ δὲ τοῦτον φατῆ
Πλάτωνος καὶ συνῆν τοῦτῃ τὸν μέχρι τελευτῆς αὐτοῦ χρόνον εἰκοσάτης τῆ-
χάων; s. die lateinische übersetzung s. 11. Mit dieser stimmt fast
wörtlich diejenige des Joh. Vall. a. a. o. vgl. III, V, 7, wo jedoch
»quindecim annos habens adhesit Socratice« gesagt wird. Bruson., lib. II,
de disciplina, bl. 50 a. g Robbe a. a. o., s. 2 fg.; s. die lat. über-
setzung, s. 11. Joh. Vall., Comp. III, V, 2, bl. 125 c. Boc. de Oro, s. 237 d.

^{bl. 70a} racionis * fuit apud Philippum Macedonum regem quod, nato sibi filio Alexandro, ei scripsit epistolam in hec verba: Philippus Aristoteli salutem dicit. Filium michi genitum scito de quo equidem gracias ¹ diis ago, gaudeoque non tam ² proinde quia natus est quam pro eo quod eum nasci contigit tempore vite tue. Spero enim quod ³ edoctus a te dignus existat et nobis et regni suscepcioni ⁴. Vixit autem Aristotiles post Platonis mortem annis .XXIII., partim quidem docens Alexandrum Philippi regis filium, partim cum eo multam circumdans ⁵ terram, partim libros componens, partim vero doctrinis innitens ⁶.

Huius elegancia quedam dicta sunt hec: De se ipso in neutram partem loquendum est quoniam qui se laudat vanus est, qui se vituperat stultus est ^{6c}. Idem utile consilium esse dicebat ut homines voluptates abeuntes et preteritas considerarent

1 gratiam CRLNADGB; habeo gratiam Gell. Polycr. Dial. Creat. 2 ebenso Dial. Creat.; tam nicht in CRLN Gell. Polycr. 3 fore ut Gell. Polycr. Dial. Creat. 4 circuiens CRLNADB Joh. Vall.; circumiens G. 5 In CRLNADGB folgt hier: Post mortem autem Platonis scolas eius assumpsit Aristotiles et docendo philosophiam multos discipulos conquisivit. Tandem invidus quidam sacerdos suasit Atheniensibus, ut Aristotilem cogere idola adorare, quod sciens Aristotiles inde recedens ad terram suam Stragmiam se reduxit, metu compulsus, ne id sibi inferrent, quod Socrati intulerunt, quem perimerunt veneno. Ibique vacabat elemosinis, insistendo pupillos et orphanos maritando et eosdem gubernando ^a. 6 In CRLNADB folgt hier: Cecus alium quo modo potest ducere, pauper alium ditare, honore carens quem honorabit? ^b. Dies suos morte prevenit, qui regi repugnat ^c. Rex, qui vilem opprimit suum, perdit honorem ^d. Insuperantia est socius pravus. Ira non sit nimis aspera neque lenis nimis, quia una luporum consequitur morès, alia puerorum ^e! Qui benefaciendi posse non habet, saltem a malis absteineat ^f. Animus proclivis ad vicia sciencie non recipit incrementum. Sicut igne aurum, sic homo suis probatur operibus ^g. Rex Persarum a culmine sui dominiis satis depressus extitit ex quo subiectos nominare servos cepit, quos vice patris regere debuit ^h. Proprietas discretionis est eligere bonum ⁱ. Verborum acceleracio subito facit errare ^k. Non est differencia inter puerum etate et puerum moribus ^l. Antiquitas opera facit senescere ^m. Racio nunquam mentitur ⁿ.